



زلزله در مناطق غربی کشور جان صدها نفر را گرفت

شامگاه روز یکشنبه ۲۱ آبان، زلزله ای به قدرت هفت و سه دهم ریشتر، بخش وسیعی از مناطق غربی کشور خصوصا استان کرمانشاه و شهرهای قصر شیرین و سرپل ذهاب را لرزاند و تاکنون صدها کشته و هزاران زخمی بر جای گذاشته است. شدت زلزله به حدی بوده است که اثر آن در مناطق وسیعی از ایران، از جمله در استان های مرکزی، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، بوشهر، خوزستان و ایلام نیز احساس شد و مردم را به وحشت انداخت.

گزارش های رسمی منتشر شده، حاکی از آن است که تعداد زیادی مناطق مسکونی، اداری و بعضا بیمارستان ها در استان های کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی ویران شده و هزاران نفر زیر آوار مانده اند. اگرچه به دلیل ویرانی حاصل از زلزله و آوار شدن بسیاری از ساختمان های مسکونی، دست یابی به آمار قطعی تعداد کشته ها و مصدومین این فاجعه مشکل است، اما آخرین آمار ارائه شده توسط سخنگوی سازمان امداد و هلال احمر ایران، حاکی از آن است که تا عصر روز دوشنبه، تعداد قربانیان این فاجعه به ۴۰۷ کشته و ۶۷۰۰ مجروح و مصدوم رسیده است. بیشترین کشته ها نیز مربوط به شهرستان سرپل ذهاب و قصر شیرین است. علت آمار بالای کشته ها در سرپل ذهاب، به دلیل نزدیکی این شهر به کانون وقوع زلزله بوده است.

اعلام این تعداد از کشته ها و مجروحین زلزله، در شرایطی است که هنوز تعداد زیادی در زیر آوار مدفون هستند و عملیات جستجو و امداد رسانی همچنان ادامه دارد. آنچه مسلم است، تعداد کشته ها و مصدومین این فاجعه تا همین لحظه نیز به مراتب بیشتر از آمارهای رسمی ارائه شده است و قطعا در ساعات و روزهای آتی آمار کشته شدگان بالاتر خواهد رفت.

به رغم شدت زلزله و خرابی های ناشی از آن، گزارش ها حاکی از نارضایتی مردم زلزله زده از کم تحرکی ارگان های دولتی برای امداد رسانی و کمک به آسیب دیدگان است. این تعلل و عدم تحرک لازم به ویژه در شهرستان سرپل ذهاب، کاملا محسوس بوده و خشم مردم را برانگیخته است.

عمق فاجعه در سرپل ذهاب به حدی بوده است که تنها بیمارستان این شهر، کاملا ویران و آوار شده است. تا جایی که تمام بیماران و کارکنان آن در زیر آوار کشته و یا به شدت مصدوم و مجروح شده اند. بیان همین واقعیت تلخ، نشان می دهد که جمهوری اسلامی تا چه اندازه نسبت به زندگی و جان توده های مردم ایران بی تفاوت است. بیمارستان ها که می بایست نسبت به همه ساختمان ها از استحکام بیشتری برخوردار باشند، به دلیل دزدی های کلان شهرداری ها و نیز بی توجهی مسئولان جمهوری اسلامی در امور ساخت و ساز شهری به چنین سرنوشتی دچار شده اند.

اگرچه وقوع حوادثی از قبیل زلزله و پیشگیری آن خارج از اراده بشر است، اما با کمی درایت و سرمایه گذاری های کلان می توان اثرات تخریبی و تلفات انسانی آن را به حداقل ممکن رسانید. کاری که تاکنون بسیاری از دولت های سرمایه داری پیشرفته از جمله ژاپن انجام داده اند. در جمهوری اسلامی اما، کسی به فکر مردم و میزان استحکام ساختمان های مسکونی نیست. مسئولان جمهوری اسلامی به جای اقدام جهت پائین آوردن میزان تلفات و خسارات ناشی از زلزله، در اختلاس ها، دزدی ها و مال اندوزی های خود غرقه هستند و از این رو، میزان خرابی و تلفات جانی ناشی از زلزله در ایران، بسیار بالاست. در چنین وضعیتی روشن است که مسئولیت بالا بودن آمار کشته ها و مصدومان، مستقیما بر عهده هیئت حاکمه دزد و فاسد ایران است.

سازمان فدائیان (اقلیت) با ابراز تأسف عمیق از جانباختن صدها نفر از مردم مناطق غربی ایران در فاجعه زلزله، ضمن ادای تسلیت به تمامی داغدیدگان این فاجعه، با کلیه آسیب دیدگان این حادثه تلخ و دردناک عمیقا ابراز همدردی می کند.

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی – برقرار باد حکومت شورایی

زنده باد آزادی – زنده باد سوسیالیسم

نابود باد نظام سرمایه داری

سازمان فدائیان (اقلیت)

۲۲ آبان ۱۳۹۶

کار – نان – آزادی – حکومت شورایی